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La Ròcca di Maccaslonia
(Continuazione vedi Numero precedente)

Così cessarono le contese riguardo questo feudo 7 
casa Trivulzi non vantò più 'pretese sulla nostra ròcca 
e passeranno « oltre duo secoli prima eli0 i diritti 
dei Bevilacqua siano di bel nuovo perseguiti (1) da 
processuro .di giudizio; e generazioni intere di gravi 
ecclesiastici, di magistrati politici, di meditabondi rei>> 
rendali, di velate abbaiesse, di florido nuore salienti ai

Comitibus huiusmodi donationes, et concessiones feudales confirmare, ap- 
probare, et Innovare, Ipsosque, ut supra de eisdem feudis Invertire velle- 
mus Nos vero attendentes in primis eorundem  comitum erga^ nos et S a -  
crum Im perium  fidem et devotionem necnon et grata obsequia qu*  nobis 
et ipsi imperio sacro p restare  poterunt ac debebunt et ad praestandum ìam 
nunc, se se promptos, et paratos ostendum  Ea propter tenore prassentium, 
anim i deliberato, ex certa scientia et imperiali auctcritate nostra, praenar- 
ratas Donationes et concessiones feudales in om nibus suis punctis, clausuhs 
et articulis, ac si terrores eorum om nium  hinc inferti lorent, et quos prò 
infertis ac sufficienter ex ipsis baberi volumus, confirmamus, adprobamus 
et rinnovam us, proedictosque Comites Alphotisum et A ntonium , suo, et 
prsefatorum.... et Hypoliti fratrum  suorum nom ine, prò se et filiis... et 
eorum  masculis legitimis et de legitim o m atrim onio natis et n a sc itu r i  de 
p rsd ic to  locis Machasturniae,,.. una cani comitatus ac m ero et mixto_ im 
perio eorum om nibus aliis suis iuribus et pertinentiis prced>ctis investim us 
et in Feudum  antiquum ... secundum ipsius naturam  concedimus^ Salva 
tam en iura et Imperi] superiura et tertii iura, prasfati quoque Alphonsus- 
et A ntonius comitis Bevilaquis suo et prsennatorum fratrum  suorum 
nom ine ratione pneditorum  feudorum solitum fidelitatis iuravìt p i^stìte rùn t. 
In quorum  om nium  fidem has litteras m anu nostra et sigilli nostri ap- 
pensione iussimus m uniri. Datum  in civitate . . . .  ,  „

Die vigesima sext^ Mensis Augusti 1541* 21 Im pero, 26 di Regno-
(1) Solo nel 1573 ebbero i Bevilacqua a sopportare nuove noie pel 

possesso di Maccastorna. Ed ecco come. Per la m orte del Marchese Fran
cesco T rivulzio, senza maschi legittim i, passò la Camera ad apprendere tu tti
i di lui beni feudali di Maleo e di altri luoghi e fra questi apprese anche 
quelli della Maccastorna, comechè altre volte posseduti da Bona Bevilacqua, 
figlia del suddetto Galeotto seniore e m oglie del gran Maresciallo di Francia 
Teodoro T rivulzio. T an to  i Conti Bevilacqua, discendenti da Ernesto I , 
quanto i discendenti da Cristin Francesco reclam arono subito contro detta 
apprensione dicendo che i beni di Maccastorna eiano da essi posseduti per 
giusti titoli feudali, ma che nulla avevano di comune coi feudi T nvulzi 
che la Camera pretendeva a sè  devoluta per il titolo accennato. (Vedi Me
m oria).
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più perspicui, talami emiliani, .di radi m iliti aurati, si d i
partono da quelle mura vetuste, riempiono di lor nome e 
corti e chiostri, e, reduci non pochi al -castello nativo, vi 
chiudono gli occhi per sempre ».